
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

50 
OGGETTO: Concessione contributo di sostegno alla Scuola Mate rna “S. 
Spaventa” per l’anno scolastico 2011/2012-  
 

del  07/07/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno sette del mese di luglio alle ore 13,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“………..  X 
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il  07/07/2012 al n. 192 del registro ai sensi 
dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista  la richiesta pervenuta in data 23 febbraio  2012 con la quale il referente  Sig.ra Antonietta Redaelli, chiede un 
contributo al fine di far fronte alla difficoltà del pagamento delle retribuzioni e oneri stipendiali al personale docente 
della scuola stessa; 
 
Richiamato il precedenti atto di Giunta Comunale n° 22 del 31.3.2012, con il quale si concedeva un acconto al 
contributo di sostegno alle spese di gestione della Scuola Materna paritaria “ Sofia Spaventa” di Bomba 
relativamente all’anno scolastico 2011/2012; 
 
Atteso  che risulta di fondamentale importanza andare incontro al settore dell’Istruzione obbligatoria del nostro 
Comune, considerato anche che  la grave carenza di fondi in cui versa, pregiudica il  prosieguo del scuola  stessa; 
 
Considerato che il Presidente della Scuola materna ha più volte denunciato il perseverare della grave situazione 
finanziaria che non accenna a migliorare visto il continuo  mancato  finanziamento statale  da parte del ministero 
della Pubblica Istruzione; 
 
Ritenuto di liquidare a saldo il  contributo per l’anno 2012 la somma di € 5.000,00; 
DI Rettificare l’atto di giunta n.40 del 19.5.2012 dove per mero errore , nel primo punto del deliberato, è stato usato 
la parola “saldo” anziché acconto; 
 
Visto  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto  il parere del responsabile finanziario e tecnico; 
 
Con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A  
 

1. Di  liquidare la somma di € 5.000,00 a saldo del contributo per l’anno scolastico 2011/2012 in favore della 
Scuola dell’Infanzia Paritaria “ Sofia Spaventa” di  Bomba, volto ad integrare i finanziamenti statali e 
fronteggiare i pagamenti degli stipendi a tutto giugno  2012 del personale docente; 

2. Di imputare la relativa spesa ai  Cap. 1346 -1346/1 intervento 1040102 del bilancio di previsione Gestione 
Competenza;  

3. Di demandare al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti conseguenti tale atto, al fine 
dell’effettiva erogazione del contributo di che trattasi; 

4. Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 
              
                                                                                                                   

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


